**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.  
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que  
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia  
colit ac veneratur.||**

**Merlin, Jacques**

**Coloniae, 1530**

**VD16 M 4842**

Decreta Melchiadis papæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

zati sunt Romane ecclesie regulam tenentes per manus impositionem reconciliari precipimus. Manus impositionis sacramenta magna veneratōe tenenda est, quod ab alijs perfici non potest, nisi a summis sacerdotibus. Nec tempore apostolorum ab alijs quam ab ipsis apostolis legitur aut sciri potest pacta esse, neque ab alijs (sicut iam dictum est) quam ab illis quod eorum locum tenent vniuersi perfici potest, aut fieri debet. Nam si aliter presumptum fuerit, irritum habeat & vacuum, nec inter ecclesiastica vniuersa reputabuntur sacra. De cetero fratres gaudete & exultate in domino, ut sancti spiritus gratia illuminati & confortati, vos vestrosque ad pascha eterne vite peruenire atque perducere ad ministrum domino valeatis. Gratia domini nostri Iesu Christi & charitas dei & conuocatio spiritus sancti sit semper cum omnibus nobis. Amen. Data. VIII. Calen. Septemb. Constante. C. consule.

### Incipiunt decreta Melchiadis pape.

lectissimis fratribus, Marino, Benedicto, Leocicio, & ceteris Hispaniarum ac illis in partibus constitutis episcopis, Melchiadis apostolici precepti verba sunt apud Iudaeos atque gentiles sine offensione nos esse debere, hoc quod christianus est tota animi virtute custodit. Quod cum ita sit, non parum periculi illi manere poterit ante deum, quod hoc detrahitur, etiam fidelibus exhibere. Nam quod aliter nos quam neminem perire volumus ista contristat quod autoribus christianis percellunt animos christianos, dominicus in euangelio sermo testatur. Ait enim ipse saluator quod expediat scandalizanti vniuersum de pusillis in maris profundum demergi. Ideo quod sit eius iam poena quam cui tale supplicium legimus expedire. Quapropter ista charissimi valde sunt verba ponderanda & cauenda, ne pro temporalibus aeterna, & pro caducis mensura, & pro prauissimis temporalibus perdantur (quod absit) perpetua gaudia. Unde vos rogamus & obsecramus ut nullus alteri noceat, neque infestus aut nocens existat, sed iuxta apostolum alter alterius onera portet ut legem Christi adimpleat, & nolite iudicare iniuste, sed iuxta eundem apostolum hoc iudicate magis, ne ponatis offendiculum fratri vel scandalum. Primo semper omnia diligenter inquirite, ut cum iustitia & veritate definiatis. Neminem condēnetis ante verum & iustum iudicium. Nullum suspitionis arbitrio iudicetis, sed primum probate, & postea charitatiua proferte sententiam. Et quod vobis non vultis fieri, alteri nolite facere. Memoretur sermonis domini semper, quod ait, Nolite iudicare, & non iudicabimini. Nolite condēnare, ut non condēnemini, in quo ei iudicio iudicaueritis, iudicabimini. Episcopos nolite iudicare, nolite condēnare absque sedis huius auctoritate. Quod si feceritis, irrita erunt vestra iudicia, & vos condēnabimini. Hoc enim privilegium huic sanctae sedi a temporibus apostolorum statutum est seruari, quod illa summanet usque in hodiernum diem. Episcopos ergo quos sibi dominus oculus elegit & caluina ecclesie esse voluit, quibus etiam ligandi & soluendi dedit potestatem suo iudicio referuauit, hoc privilegium beato clauigero Petro sua vice solummodo commisit. Quod eius iustae prerogatiuae succrescit sedi futuris hereditandum atque tenendum temporibus, quoniam & inter beatos apostolos fuit quod a discretio potestatis. Et licet cunctorum par electio foret, beato tamen Petro concessum est ut alijs premineret, eorumque quod ad quaelibet veniret causas & interrogaciones prudenter disponeret. Quod dei ordinatōe taliter ordinatum esse credimus, ne omnes posterorum cuncta sibi vindicaret, sed semper maiores causas sicut sunt episcoporum & poriorum curam negotiorum ad vnam beati principis apostolorum Petri sedem confluerent, ut inde suscipiantur iudicio, unde acceperunt initium institutionum, ne quoniam a suo discreparet capite. Si vero se viderit quisque vestrum praegravari, hanc sedem appellet, huc recurrat, ut semper instituta fuerit consuetudo, quod & voluntarie eis copatiemur & libere prout dominus dederit administrum feremus. Nec a quoquam fratres inhibeat aut obiurgat quod nostrae consors consensionis esse voluerit, sed magis ei veniendi auxilium praestet, quod sufficit vnicuique obiurgatio quod sit a plurimis, ut iuxta apostolum magis donetis & consolemini, ne forte abundantia oritur tristitia absorbeatur quod in angustia est. Propter quod obsecro vos, ut ipse ait, ut confirmetis in illo charitate. Eorum enim os accusandi sacerdotes vel testificandi in eos obstruimus, quos non humanis, sed diuinis vocibus mortuos esse scimus, quoniam infidelis homo mortuus est in corpore viuente, nec in suspitione veniat homo fidelis, ut dicat aut faciat ea quod pati non vult. Si quis fidelis est, videat ne falsa loquat, aut cuiquam infidias ponat. Facile est ergo hominem fallere, non tamen deum. Sapiens non est qui nocet. Et nihil mali vult quod est fidelis, in his enim fidelis & infidelis hominem cognoscere possumus innocendo & adiuvando, ut ipsa veritas ait. Bonus homo ex bono thesauro cordis sui profert bona, & malus homo ex malo thesauro cordis sui profert mala, ex abundantia enim cordis os loquit. Pro nobis enim dicit dominus per prophetam. Eos vero quod iudicat vos, ego iudicabo. Et iterum ad seruos dixit. Nolite timere opprobrium hominum & blasphemias eorum ne metuatis. De talibus quod propheta canit, dicens. Non sic inquit, sed tanquam puluis quem proicit ventus, propterea non resurgat impius in iudicio neque peccatores in congregatōe iustorum. Quomodo enim nouit dominus viam iustorum & iter impiorum prohibet. Quare conturbatae sunt gentes, & plebes meditantur inania. Consurget reges terre, & principes tractabunt pariter aduersus dominum & aduersus Christum eius. Distrupamus vincula eorum, & percipiamus a nobis iugum ipsorum. Habitator caeli ridebit, & dominus subsannabit eos. Tunc loquet ad eos in ira sua, & in furore suo conturbabit eos. Et alibi dixit,